РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация поселка Большая Мурта

Большемуртинского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«08» октября 2024г.             пгт.Большая Мурта                                          № 387
Об утверждении Порядка присвоения реестровых номеров объектам учета, формы реестра и формы выписки из реестра муниципального имущества муниципального образования поселок Большая Мурта
    В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», руководствуясь Уставом поселка Большая Мурта Большемуртинского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1. Утвердить Порядок присвоения реестровых номеров объектам учета, формы реестра и формы выписки из реестра муниципального имущества муниципального образования поселок Большая Мурта согласно приложению № 1.
     2.Считать утратившим силу постановление администрации поселка Большая Мурта от 14.06.2019 № 430 «Об утверждении Порядка присвоения реестровых номеров объектам учета, формы Реестра и формы выписки из Реестра муниципальной казны поселка Большая Мурта».
    3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в печатном издании «Ведомости муниципальных органов поселка Большая Мурта».
    4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
Глава поселка                                                                              А.В.Котыхов
Приложение N 1
к постановлению администрации

                                                                                                                                   Поселка Большая Мурта

                                                                                                    от «08» октября  2024г.  N 387

ПОРЯДОК
присвоения реестровых номеров объектам учета, формы реестра
и формы выписки из реестра муниципального имущества муниципального образования поселок Большая Мурта
                                              1. Общие положения

1.1. Настоящий порядок регламентирует порядок присвоения реестровых номеров объектам учета муниципального имущества (далее по тексту - РНМК) в реестре муниципальной казны поселка Большая Мурта (далее по тексту - Реестр).

1.2. Формирование РНМК осуществляется в соответствии с Перечнем подразделов основных разделов Реестра согласно приложению №1 к настоящему порядку.

1.3. РНМК  формируются специалистом администрации, ответственным за ведение Реестра.

1.4. РНМК  является уникальным номером и повторно не используется при присвоении РНМК иным объектам учета, в том числе в случае прекращения права муниципальной собственности поселка Большая Мурта на объект учета.  РНМК объекту учета присваивается только один раз.

1.5.  РНМК составляет 14 –и значное число, которое состоит из 5-и цифровых групп:

1  2         3  4       5       6,7      8  9  10  11  12  13  14

1, 2  – первая  группа;

3, 4  – вторая группа;

5      – третья группа;

6 ,7  –  четвертая группа;

8-14  – пятая  группа.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

1, 2 разряды - код субъекта Российской Федерации, на территории которого зарегистрировано муниципальное имущество (24) (неизменно);

	2
	4

3,4 разряды – сокращенное наименование муниципального образования, на балансе которого находится муниципальное имущество (БМ);

	2
	4
	Б
	М

5 разряды - признак, определяющий данные об объекте учета как находящегося на балансе юридического лица (1), либо отнесенного к казне муниципального образования (0);

	2
	4
	Б
	М
	х

6,7 разряды – (две цифры) признак, определяющий объект учета в разделе реестра (подраздел); (приложение №1 к настоящему Порядку);

	2
	4
	Б
	М
	х
	х

Последние семь разрядов (с 8 по 14) являются порядковым номером объекта учета муниципального имущества. В неиспользуемых левых разрядах этой группы ставится "0".

	2
	4
	Б
	М
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

                                                                                                                                                Приложение №1

к Порядку присвоения реестровых номеров
объектам учета муниципального имущества

поселка Большая Мурта
На бланке Администрации поселка Большая Мурта Большемуртинского района Красноярского края

	ВЫПИСКА N ____

из реестра муниципального имущества об объекте учета муниципального имущества

на "__" ________ 20__ г.

	Орган местного самоуправления, уполномоченный на ведение реестра

муниципального имущества _________________________________________________________________

                                               (наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на ведение

                                            реестра муниципального имущества)

	Заявитель ________________________________________________________________________________

(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество

(при наличии) физического лица)

	1. Сведения об объекте муниципального имущества

	Вид и наименование объекта учета

	Реестровый номер

	Дата присвоения

	Наименования сведений
	Значения сведений

	1
	2

	2. Информация об изменении сведений об объекте учета муниципального имущества

	Наименование изменения
	Значение сведений
	Дата изменения

	1
	2
	3

	ОТМЕТКА О ПОДТВЕРЖДЕНИИ СВЕДЕНИЙ,

СОДЕРЖАЩИХСЯ В НАСТОЯЩЕЙ ВЫПИСКЕ

	Ответственный

	исполнитель:

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	"__" ________________ 20__ г.

                                                                                                                                                  Приложение № 2

к Порядку присвоения реестровых номеров

объектам учета муниципального имущества

поселка Большая Мурта
На бланке Администрации поселка Большая Мурта Большемуртинского района Красноярского края

СООБЩЕНИЕ

 об отсутствии объекта в реестре  муниципального имущества

муниципального образования поселок Большая Мурта

Администрация поселка сообщает, что  выписка из реестра  муниципального имущества муниципального образования поселок Большая Мурта   на объект недвижимости

______________________________________________________________

(наименование объекта, адрес (местоположение), технические характеристики: площадь, протяженность, этажность и т.д.)

______________________________________________________________

не может быть предоставлена в связи с тем, что запись о данном объекте в реестре отсутствует.

Глава поселка[image: image1.wmf]

_1793625190.unknown